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Dotyczy: interpelacji zgłoszonej na sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w dniu 28. 06.2018 r.

Odnosząc się do Pana interpelacji zgłoszonej na sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
w dniu 28.06.2018 r., Wyjaśniam co następuje.

Adl

Prace nad budową pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego przebiegają terminowo, zgodnie
z ustaleniami zawartymi W umowach z wykonawcami..

Obecnie zrealizowany jest model postaci w gipsie w skali 1:1, który był przedmiotem oględzin
zespołu opiniującego w dniu 3.07.2018 r. w siedzibie rzeźbiarza. Uwagi zespołu co do modelu
zgłoszone na miejscu zostały Wprowadzone i W dniu 8.07.2018 r. Wykonawca przesłał drogą
elektroniczną zdjęcia modelu celem ostatecznego zaakceptowania. Aktualnie trwa opiniowanie,
które zgodnie z umową winno zostać zakończone W dniu 16.07.2018 r. Po pozytywnym
zaopiniowaniu modelu przesłany zostanie niezwłocznie do Biura Rady Miasta Wizerunek modelu
W postaci zdjęć.

Ponadto informuję, że trwają prace projektowe na potrzeby zgłoszenia budowy i Wykonania
podstawy (fundamentu z cokołem). Przedłożono dokumentację, która W dniu 16.07.2018 r. zostanie
złożona W Starostwie Powiatowym celem zgłoszenia budowy.

Ad2

W poprzednich latach kilkukrotnie prowadzone były rozmowy z Właścicielem zabytkowego
obiektu - Fortu Fryderyka Wilhelma - dotyczące przejęcia przez Gminę tegoż obiektu, jednakże
strony nie doszły do porozumienia.

Zaznaczyć należy, że obiekt jest W złym stanie technicznym, natomiast Właściciel zgodnie
z oświadczeniem nie posiada kosztorysu robót zabezpieczających i remontowych. Przedmiotowa
sprawa Winna być rozpatrzona nie tylko pod Względem samego przejęcia obiektu, lecz przede
Wszystkim nakładów. jakie należy ponieść na Wykonanie ustawowych obowiązków Właściciela
obiektu Wpisanego do rejestru zabytków, co szczegółowo będzie określone W Wytycznych
konserwatorskich. Przy braku realizacji Wytycznych może zostać Wydawany nakaz konserwatora
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z określeniem koniecznych robót z rygorem terminowego wykonania, a W konsekwencji przy
niezastosowaniu się do nakazu może zostać nałożona-kara grzywny.

Otrzymane dokumenty przy piśmie Starosty Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia
5.07.2018 r. znak: KZ.410.16.2018.GN wymagają dokonania analizy sprawy w ww. zakresie.
Oczekuje się na dokumentację jaką przekazać ma Opolski Wojewódzki Konserwator Zabytków.
Dokumentacja ta z uwagi na specyfikę obiektu, niezbędna jest dla prawidłowego rozpatrzenia
możliwości finansowych Gminy Kędzierzyn-Koźle, związanych z ewentualnym przejęciem oraz
utrzymaniem obiektu w przyszłości.

W informacji udzielonej dnia 18.06.2018 r. Przewodniczącej Komisji Finansowo-
Gospodarczej Rady Miasta dotyczącej podjęcia rozmów z Właścicielem Fortu Fryderyka Wilhelma
w sprawie nabycia tego obiektu przez Gminę wskazano (zgodnie ze stanem faktycznym sprawy), że
Właściciel podtrzymał swoje stanowisko w zakresie woli zbycia zabytkowego obiektu. W sprawie
otrzymano bowiem jego stanowisko wyrażone w piśmie otrzymanym dnia 15 maja 2018 r.,
o którym mowa również w ww. piśmie kierowanym do Przewodniczącej Komisji Finansowo-
Gospodarczej. Zgodnie ze stanowiskiem Właściciela, gotów jest on przekazać w drodze darowizny
na rzecz Gminy obiekt stanowiący Basztę Montalemberta, jednakże pozostała cześć nieruchomości,
na którą składa się grunt oraz budynki na nim posadowione, winna zostać nabyta przez Gminę za
kwotę określonąprzez Właściciela w wysokości 480 000 zł.

Ad4

W wykonaniu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle nr XLVHI/453/17 z dnia 26 października
2017 r. w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych stowarzyszeniom
ogrodowyrn prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze Gminy Kędzierzyn-Koźle,
sposobu rozliczania tych dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zleconych zadań,
procedowane jest zarządzenie w sprawie powołania komisji do spraw rozpatrywania wniosków
o udzielenie dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym, określenia jej składu osobowego
i sposobu działania. Zadaniem komisji będzie ocena formalna jak i merytoryczna wniosków.

Natomiast kwestia finansowania realizacji zadania w okresie dwuletnim, ze względu na złożoność
zapisów ww. uchwały jak również powiązanych z nią ustaw, jest obecnie analizowana przez Biuro
Prawne tut. Urzędu.
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